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Tillbaka i Elitserien 
 
 



Förord Tjurnytt 
 
 
Det är dags att summera verksamhetsåret 2023/2024 i Åby Tjureda IF med stora sportsliga 
framgångar och där direktkvalificeringen till Elitserien var kronan på verket. Men den absolut 
viktigaste frågan för styrelsen senaste verksamhetsåret har varit ekonomin. Vi satte för 2 år 
sedan verksamhetsmål för föreningen där en ekonomi i balans är prioriterat. 
 
En ekonomi i balans för verksamhetsåret kommer vi inte att klara och det är även så vi 
budgeterat. Elkostnad och drift för hallen överskrider vida det driftsbidrag vi har från 
kommunen i dagsläget. Dialog med kommunens politiker och tjänstemän har varit god och 
den mynnade ut i en ny ansökan kring ökat driftsbidrag för föreningen som ska ge oss rimliga 
förutsättningar att kunna driva vår förening och hall vidare med en föreningsekonomi i balans. 
Vi emotser ett beslut kring detta i närtid.  
 
Men åter till det sportsliga för vårt A-lag som blev en rysare in i det sista. Tror det flesta hade 
ställt in sig på ytterligare ett år med kval och med den absoluta målsättningen att nästa år 
skulle vi ta klivet upp i Elitserien. Men laget ville annorlunda. Efter en väldigt stark slutspurt i 
serien och ett Kungälv som darrade så blev det en direkt avgörande sista match mot Kungälv 
på bortaplan.  
 
Det blev så tight och jämnt som man förutsåg men med en allt igenom perfekt genomförd 
gameplan så stod vi som segrare när slutsignalen ljöd. Vi är tillbaka i Elitserien!  Genom ett 
starkt kollektiv och med flera unga juniorer som fick vara med och blomma ut tog vi den där 
första platsen. Så imponerad av detta lag som bara själva vet hur tuff säsongen varit bitvis.  
 
Vår fantastiska juniorer ja…. I år har vi haft ett P17 elitlag som spelat i en nationell serie och 
gjort det riktigt bra. Man gick till slutspel men förlorade tyvärr mot Edsbyn. Vi har även haft 
ett samarbete med Nässjös P19 elitlag där flera juniorer spelat och också gick till slutspel men 
förlorade mot Vetlanda. Våra ungdomar är vår framtid och det visar också att flera är uttagna 
och har fått representera Sverige i VM.  
 
Fotbollssäsongen är i full gång och vi hoppas och ser fram emot många matcher och 
ungdomar som fyller idrottsplanen med liv och rörelse.  
 
Till alla er, tack för detta år och ha en riktigt skön sommar!  
 

 
 
 
 

Malin Svensson 
Ordförande 

  



Sponsorträff med Bert Sundström 
 
Efter ett antal kontakter lyckades vi hitta ett 
datum så att Bert Sundström, den välkända 
rösten och utrikes-korrespondenten från SVT, 
kunde komma till oss för en föreläsning om sitt 
liv och synen på Ryssland och Ukrainakriget. 
En fascinerande person som gav en bild om 
världen i stort.  
 
Bert växte upp i Stora Tuna utanför Borlänge 
och funderade på att bli läkare eller 
brunnsborrare. Men han ville utforska världen. 
Efter studenten hamnade han i Buenos Aires 
och försörjde sig där som engelsklärare. För 
övrigt har han kvar en liten lägenhet i den 
staden. Efter journalisthögskolan praktiserade 
han på SVT och bad att få vara på 
utrikesredaktionen. Det blev fast anställning 
och besök på olika platser i världen. Många av 
dessa oroliga.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Washington DC var en av de intressanta 
platserna. Sedan har Moskva varit 
utgångsplatsen i ca. 20 år. När han kom till 
Ryssland så kunde han lite ryska men ville lära 
sig språket så snabbt som möjligt. Han hyrde 
in sig hos en kvinnlig musiklärare för att 
snabbt lära sig flytande ryska. I dag Bert gift 
med sin musiklärare och bor i Stockholm.  
 
Till Ryssland är han inte längre välkommen. 
Han har upplevt förändringen i det ryska 
samhället. Han berättar att han är genuint 
sorgsen över den förändring o riktning mot 
ökad demokrati som mötte honom 2001 när 
han första gången landade i Moskva och som 
sedan dog och har ersatts av rädsla och 
förtryck.  
 

2011 var han i Egypten för att rapportera om 
upproret mot presidenten och oroligheterna på 
stan. Den arabiska våren hade blivit höst ”Jag 
insåg inte faran förrän jag hamnade utanför 
området som kontrollerades av polis och 
militär. Jag blev omringad av en mobb och det 
dök upp andra som ville slå ihjäl mig. En karl 
ville sparka sönder ansiktet på mig och jag 
förstod att jag där och då riskerade att dö, 
berättade Bert” Det var kanske Berts berömda 
lugn och sinnesnärvaro som räddade hans liv.  
 
När angriparna stampade på hans huvud gjorde 
han instinktivt det han kunde och tog upp sina 
armar som skydd. ” men när jag kände en kniv 
i ryggen, då var jag inte lugn, sa han”. Bert vet 
inte vilka som räddade hans liv och såg till att 
han kom till sjukhus. Det sägs att det var 
soldater som sköt varningsskott som fick 
angriparna att bryta. Han var redan medvetslös 
med punkterad lunga, skallskador och knäckta 
revben. Det var oklart om han skulle överleva. 
När han väl blev återställd så var det för Bert 
en självklarhet att återvända till jobbet och ge 
oss nyhetsinslag och reportage.  
 
Bert var på plats i Kiev ensam på sitt hotellrum 
när Ryssland anföll Ukraina. Fotografen hade 
inte blivit insläppt i Ukraina och ett annat 
SVT-team hade dragit vidare. Det var då 
sirenerna började tjuta. Det fanns ingen tvekan 
från Berts sida. Han begav sig ut och en stund 
senare rapporterade han hem första live-
sändningen som skulle följas av flera. 
 
 Han säger ”Jag blir lugn och strukturerad när 
det är besvärligt eller bråttom. Inte nervös eller 
virrig, och dessutom har jag lång erfarenhet, så 
jag vet vad jag skall göra”. Att Bert inte är 
rädd kan man se när han befinner sig i de 
ukrainska skyttegravarna.  
 
Man kan inte annat än förundras över denna 
person inte minst efter att han var 
Sommarpratare i P1. Vi som var där fick 
uppleva en intressant kväll om världen och 
dess bräcklighet. 
Owe Svensson. 

 



Bäst när det gällde som mest –  
A-laget tillbaka i Elitserien 

 
Efter en fantastisk säsong är föreningens 
representationslag återigen tillbaka i 
Elitserien. 
 
Efter att ha gjort en bra försäsong där många 
utvecklades mycket under ledning av Sofie 
och HPC så gick även träningsmatcherna bra 
där oavgjort 3-3 mot Elitserie-laget Frillesås 
stack ut lite extra. Vi missade slutspelet i 
Supercupen efter att Nässjö kvitterat sent i 
sista gruppspelsmatchen. Något som kändes 
tungt just där och då men några dagar efter 
skönt då vi i stället för ett hektiskt slutspel 
helgen innan seriepremiären kunde fokusera 
just på premiären i stället. 
 
Tuffast tänkta motstånd direkt i storfavoriten 
IFK Kungälv. Men vi gör en mycket bra 
match och vinner med 3-1 efter en klockren 
defensiv insats. 
Just defensiven var något vi fokuserat stort 
på då vi förra säsongen släppte in på tok för 
mycket mål. 
 
I andra omgången slog vi Boltic, även de 
tippade som topplag, med klara 5-1 och det 
rullade på de inledande omgångarna. Med 
nyförvärvet William Liw som defensiv 
kugge på mittfältet visade vi upp en helt 
annan defensiv än förra säsongen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Familjematchen som var i samband med 
hemma-matchen mot Djurgården var 

väldigt lyckad. Innan matchen fick några 
av våra knattelag åka in på isen med 

spelarna. 

 
Runt jul dippade formen lite, en 
uddamålsförlust mot LAIK och tappad 
ledning mot Nässjö hemma på annandagen 
sved. Vi mötte sedan bottenlagen Finspång 
och Surte och vann utan att förta oss vilket 
gjorde att vårt tempo gick ner lite och vi fick 
jobba upp det igen när motståndet sedan blev 
bättre igen i mitten på januari. 
 
Roligt att se att ungdomarna tog för sig och 
växte in i spelet ju längre säsongen var. 
Lukas Mattsson tog över som vänsterhalv 
med den äran och som högerhalv spelade 
Algot Thuresson den andra halvan av 
säsongen och även Algot gjorde detta hur bra 
som helst. Kul att se Algot komma tillbaka 
så starkt efter sin skada. 
Dessutom gjorde Felix Gunnarsson ett antal 
matcher och visade prov på vilken duktig 
bandyspelare han är och hur duktig han kan 
bli. 
 
Vi åkte sedan på en rejäl torsk borta mot 
Boltic, sedan de fick hall vet i tusan om vi 
tagit poäng där uppe. Dock skulle Kungälv, 
som ledde serien nu, även de förlora lite 
oväntat mot både Djurgården och Borlänge 
och det tätades till i toppen inför de sista 
omgångarna där dessutom Kungälv hade ett 
stentufft schema. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Och allt skulle sedan avgöras i sista 
omgången, borta mot Kungälv inför en 
härlig bortaklack. För vår del var det vinst 
som gällde för att vinna serien. Och vilken 



match vi gör. Vi lyckas verkligen göra vår 
bästa match när det gällde som mest och 
trots en medelålder på knappt 22 år så visar 
vi inga som helst nerver, IMPONERANDE. 
 
En väldigt lyckad säsong där vi kom ihop oss 
som grupp och tillsammans tog oss igenom 
en del tunga saker för att komma ut på 
toppen och nu är vi tillbaka i Elitserien. 
Arbetet inför nästa säsong är i full gång, vi 
behöver spetsa till laget och har redan ett par 

intressanta nyförvärv klara. Sen behöver vi 
även spetsa till allt runtomkring och i hela 
organisationen och där jobbas det också för 
fulla muggar. 
 
Man vill att nästa säsong ska dra igång i 
morgon, men samtidigt ska det bli skönt med 
lite sommar först. Vi ses i hallen i september 
 

Daniel Janlöv

   



Guldfirandet 
 
Efter att slutsignalen ljöd i Ruddalens hall 
och spänningen hade släppt bland den stora 
tillresta supporterskaran, spelare och ledare 
bröt jublet loss. Fotografering, hurrarop, 
guldhattar, sprutande skumpa och upptryckta 
t-shirts med tryck ”Åter i elitserien” (Vilken 
bra chansning) Detta var bara början på 
guldfirande. En härlig upprymd hemresa 
(resp. fick också åka hem i spelarbussen).  
 
Förberedelse var gjorda för firande vid 
hemkomsten i Eriksson Arena, mitt i natten. 
Nästan prick kl. 24.00 rattade Jan-Erik 
Berglund in bussen till ett fyrverkeri och ca. 
150 supportrar på plats för att ta emot sina 
hjältar. För hjältar var det som steg ut ur 
bussen med guldhattar på huvuden och de 
mottogs med grattis kramar i massor som 
belöning.  
 
Det var hurrarop och sedan in på isen för 
ytterligare fotografering och glädjerop och 
sång ”Bättre och bättre dag för dag” och 
Johan drar igång Å – B-  Y vad blir det då 
ÅÅÅÅBBBYYY. Ärevarv kördes med 
spelarna uppe på ismaskinen. Ulrik och 
Jörgen hade förberett med grillning och 
sedan pågick firandet i cafeterian till fram på 
småtimmarna. Laget fortsatte sedan med en 
liten segertripp till Köpenhamn.  
 
Men inte nog med detta. Växjö kommun 
ville naturligtvis visa sin uppskattning över 
att vi nått elitserien ännu en gång. Liksom 
förra gången bjöd kommunen på 
torsdagskvällen in laget och styrelsen till en 
trivsam middag på Royal Corner.  
 
Uppställningen från kommunens sida var 
fullständig. I stort sett samtliga ”tunga” 
politiker och tjänstemän hade tillsammans 
med Ros-Marie Holmkvist, fullmäktiges 
ordförande vigt denna kväll för att fira våra 
guldhjältar. Kommunstyrelsen ordf. Malin 
Lauber och vice. Pernilla Torneus 
överlämnade en penninggåva på 25.000:- till 
vår ungdomsverksamhet. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laget firades ju självklart också av förening. 
Kvällen efter kommunens uppvaktning var 
det föreningens tur att hylla hjältarna inkl 
respektive med en segermiddag på Fyra 
Krogar. Det sista inte minst viktigt då spelare 
och ledare under säsongen inte syns så ofta 
hemma.  
 
En mycket trevlig avslutning på en 
innehållsrik vecka. Malin höll ett 
inspirerande tacktal. Frank Gunnarsson och 
David Gustavsson sammanfattade 
sportgruppens satta mål inför säsongen. Till 
stora delar hade målen infriats. Imponerande. 
Vidare delade sportgruppen ut priser till 
vissa prestationer under säsongen.  
 
Laget genom Viktor Johansson tackade 
ledarna. Jacob Knutsson. Gustav Wallin 
hade knopat ihop ett trevligt musik-quiz som 
verkligen engagerade och uppskattades. 
Avslutningsvis gav oss Johan Svensson en 
ingående analys av kanonsäsongen. Efter 
denna intensiva vecka var det dags att ta det 
liten lugnt och bara njuta av årets prestation. 
Men en sista träning och avslutning med 
laget skulle det ändå bli.  
 
Lite annorlunda. Avslutningen skedde på 
Vida Arena med ishockey. Lakers bjöd på 
nyspolad is och fint upphängda matchställ i 
omklädningsrummet när vi anlände. Ett 
proffsigt mottagande och en hyllning från 
Lakers till att vi nu liksom dom är i högsta 
serien. Stort tack Lakers. 

 



Ooo-troooligt 
 
När vår förening tog steget upp till 
allsvenskan för första gången var det en 
dröm som gick i uppfyllelse. En dröm som 
man knappast trodde skulle kunna bli sann. 
Plötsligt skulle vi möte anrika föreningar 
som AIK, Ljusdal, Katrineholm, Örebro 
alla med SM-guld i bagaget.  
 
”Förståsigpåare” sa ÅTIF ramlar ut direkt. 
”Icke –sa Nicke”. Första året i allsvenskan 
blev vi åtta och andra året vann vi 
allsvenskan med 5 poäng och befann oss 
plötsligt i Elitserien. Egentligen helt 
ofattbart.  
 
Vår lilla förening. Nu skulle vi få möta 
ännu större storheten på bandykartan. Nu 
var det Sandviken, Hammarby, Edsbyn , 
Västerås, Villa och VBK alla med SM-
guld som skulle komma till Åby och 
dessutom till en nybyggd hall, Eriksson 
Arena. En helt fantastisk känsla.  
 
Uppståndelsen var enorm. Vi jämfördes 
med Åshöjdens BK. Radio, TV, press och 
massmedia satte ÅTIF på svensk 
idrottskarta. Det var en underbar känsla. 
Att vi sedan bara tog en poäng i elitserien 
fick vi stå ut med.  
 
Hur skulle det gå sen. Skulle vi orka 
kämpa oss kvar i allsvenskan. Många 
trodde att vi skulle drabbas av en 
”kräftgång”. Än en gång ”Icke-sa Nicke”. 
Laget och föreningen tog sig samman. 
Säsongen 20/21 kom vi på en hedrande 
fjärde plats. Bara en poäng från 
elitseriekval. Året därpå 21/22 kom vi på 
en andra plats och så blev det åter 
elitseriekval. Oj, vad nära vi då var att ta 
steget upp. Vinst uppe i Bollnäs men i sista 

kvalmatchen ”torskade” vi mot Frillesås 
och chansen till elitserien försvann.  
 
Så kom vi till säsongen 22/23 och återigen 
visade det sig att vi nu på allvar etablerat 
oss som ett starkt allsvenskt bandylag. 
Tvåa i serien och än en gång elitseriekval – 
men än en gång räckte vi inte riktigt till.  
 
Nu är vi framme vid årets säsong. 
Olyckskorpar kraxade. Med det unga laget 
kommer ni att få det svårt. Laget och 
truppen fixade det och har nu för andra 
gången avancerat till högsta bandyserien. 
Helt Ooo-troooligt. Vilken bedrift.  
 
Ofattbart av vår lilla förening. fick uppleva 
något som bara ett fåtal lagspelare får 
uppleva. Att i sista seriematchen i en ren 
seriefinal och det dessutom på bortaplan 
vinna är få förunnat. Dessutom med en stor 
skara supportrar på läktaren som nervöst 
väntade på slutsignalen för att hylla sina 
hjältar. För hjältar är Ni. Det är en Ooo-
trooolig prestation laget med Johan i 
spetsen har gjort.  
 
Sträck på Er alla och njut av att vara 
delaktiga i denna framgång. Vem hade i 
sina vildaste drömmar kunnat tänka sig att 
få uppleva detta ännu en gång. ÅTIF = 
bandyns Åshöjdens BK. Återigen 
uppmärksammades vi på bästa sätt genom 
radio, TV och tidningar.  
 
Med stor stolthet skriver han som varit 
med på resan från sista plats i Div 4 
1957/58 till ännu ett avancemang till 
elitserien.  
 
Vad är det som säger att vi inte nu ska 
kunna etablera oss i högsta serien?  

 
Lycka till 

Owe Svensson. 
  



 

Melodifestivalerna i Malmö och Växjö.
 
Under årens lopp har vår förening jobbat 
med många olika inkomstprojekt. Bl.a 
konserter av olika slag. Det har varit stora 
och det har varit små konserter. Men 
frågan är om inte årets Melodifestival i 
Växjö var det största projektet och där flest 
antal personer varit delaktiga.  
 
Visst vi har gjort Yrkes-SM och 
Kärnkraftverket i Oskarshamn men detta 
slår alla rekord. Att MELLO är stort och 
engagerar hela Sveriges befolkning går det 
inte att ta miste på. Detta gäller oavsett om 
man tycker om det eller ej. Alla är 
engagerade i denna cirkus på något sätt. 
Ingen kan undgå att det är Mello i stan 
eller i samhället. Utan tvekan det största 
arrangemanget som sänds i SVT. Över 3 
million tittare det säger väl en hel del.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krister (biträdande säkerhetschef) och Christin 
Erlandsson jobbade med Säkerhet och Service 
 
ÅTIF har ”humpat” över 20 Mellon. D.v.s. 
vi har byggt och rivit scen och produktion. 
Men vi har också under vissa Mello arbetat 
som säkerhetsvakter. Under alla dessa år 
har vi jobbat tillsammans med 
produktionsledaren Mikael Lindström, 
Erik Blomdahl, Micke Jacobsson och 
scenansvarige Tobbe. Ett härligt gäng som 

kan allt på sin fem fingrar. Därtill kommer 
all övrig produktionspersonal och folk från 
SVT. Det rör sig om ca. 150 personer att 
rodda runt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hur mycket och hur många från ÅTIF 
bidrar då till att det blir en Mello i Växjö 
Under åtta dagar söndag till söndag var vi 
på plats. På söndagen la vi golv och 
riggade motorer och trossar. På måndag 
lossade vi långtradare lastade in. Tisdag 
bygger vi scen och produktion. Vi satte 
1250 stolar och byggde garderober. 
Onsdag t.om lördag kväll var vi 
säkerhetsvakter för att sedan efter 
föreställningen riva allt som vi varit med 
och byggt upp. Och på söndagen var det så 
dags att ta upp golvet. Efter en intensiv 
vecka var det dags att pusta ut. 
 
Bara för att nämna några detaljer så 
hängdes det 157 motorer i taket. Över 400 
lampor av olika slag. Videoskärmar både 
hängande och på scengolvet. Vi hängde 
334 videoskärmar á 20.000:-och på 
scengolvet var det 196 st á 100.00:-. Bara 
videoskärmarna kostar i inköp ca. 25 mkr. 
Trossar i mängder osv.  
 
Allt detta tömdes sedan och lastades upp 
till takhöjd på 14 långtradare. Tänk då att 
när vi var klara på söndag morgon gick 
långtradarna upp till nästa stad och samma 
procedur igen. Kul att vi får vara en del av 



detta. Tillsammans var vi 139 personer 
från föreningen som gjorde 1508 timmar 
på 218 arbetspass. (Nästan lika långt som 
en årsarbetstid)  
 
Traditionsenligt bygger och river vi också 
Mello i Malmö och där jobbade vi 654 
timmar på 77 arbetspass. I dessa båda 
Melodifestivaler har inte mindre än 156 
personer från ÅTIF varit involverade 
(Flera har jobbat både i Malmö och 
Växjö.) Den tacksamhet som 

produktionsledningen visar oss känns 
underbar. Vi har ett rykte om oss i hela 
eventsverige och det skall vi vara stolta 
över. Ett bra jobb ger ringar på vattnet.  
 
Tack alla som bidrar till detta. 
Owe Svensson 

 

  



P17 Bandy VM i Mikkeli 19-21 januari 2024 
 
Måndag den 8 januari samlades ett gäng 
talangfulla snart 17 åriga bandyspelare i 
Gubbängens bandyhall utanför Stockholm 
för en sista slipning av formen inför bandy 
VM för pojkar 17. På onsdagen gick 
förbundskapten Anders Torhall ut med 
vilken trupp han kommer åka med till 
Finland och sex dagar senare sitter två 
spända bandyspelare från Åby på tåget för 
att möta upp övriga truppen på Arlanda för 
vidare färd mot bandy VM i Mikkeli 
Finland och det är Elias Sjölund och 
Lukas Mattsson. Felix Gunnarsson föll 
den här gången på målsnöret och fick stå 
redo som reserv på hemmaplan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det blev en stressig vecka för familjerna 
Sjölund och Mattsson, alla ville såklart 
med, både föräldrar och syskon, för att på 
plats få möjligheten att uppleva när Elias 
och Lukas glider in på isen för att försvara 
de blågula färgerna. Flyg och hotell skulle 
bokas och det skulle tas ledigt från jobb, 
skola, träningar och matcher samt att hund- 
och kattvakt skulle ordnas fram. Givetvis 
löser det sig och torsdag kväll den 18 
januari så lyfter flyget från Arlanda med 
hela åtta supportar från Åby tillsammans 

med ett stort gäng föräldrar och syskon 
från övriga landet.  
 
Pojkarna i laget har då varit på plats i 
Mikkeli och hunnit med att både gnugga på 
formen under ytterligare två dagar på isen 
och teambuilda i laget som ska försvara 
föregående års VM guld för P17. Förutom 
Sverige deltar Norge och Finland och 
lagen möter varandra två gånger vardera 
under turneringen som startar under 
fredagen för att avsluta med en final på 
söndagen.  
 
Sverige inleder under fredagen med en 
drömstart, först med vinst mot Norge på 
eftermiddagen med 4-3 för att avsluta med 
att besegra värdlandet Finland med 3-0 
efter kvällens invigningsceremoni. Elias 
som halv och Lukas som def mittfältare 
och dessutom med det ärofyllda uppdraget 
som kapten för laget.  
 
Lördag morgon står Finland återigen som 
motstånd och verkar ha sovit gott, ätit 
mycket gröt till frukost och riktigt ha 
“taggat till” då Sverige i strålande sol och 
hela 27 minusgrader får lämna Mikkeli 
Kampparit hemarena besegrade med 2-1. 
Att spela utomhus i sådan kyla kräver en 
del, både av spelare och publik. 
Ullstrumpor i skridskorna, rånarluvor 
under hjälmen, tunna ullhandskar under 
bandyhandskarna och en extra 
underställströja under matchtröjorna för 
spelarna samt att matchen delas upp i tre 
perioder med lite varm saft i pauserna.  
 
Vi i publiken gick som ett lämmeltåg varv 
efter varv runt arenan i pauserna för att 
vara i rörelse och hålla värmen, dessutom 
ser vi ut som ett gäng “Michelin gubbar” 
påklädda som vi var. Men vi var ett glatt 
gäng föräldrar och syskon på läktaren och 
hejaramsorna hördes över hela arenan. Åby 
var väl representerat i publiken.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På lördag kväll plockar Sverige hem en 
seger mot Norge med 5-2 och final väntar 
för de blå-gula under söndagen. Denna 
med återigen värdlandet Finland som 
motstånd. Med en vinst och en förlust mot 
finnarna är det ingen som går säker ur 
finalen, det kommer att bli tufft. På 
supporterhotellet firas det på kvällen 
medan det pågår vila och förberedelser på 
spelarhotellet en bit bort.  

 
Finaldagen är det inte fullt lika kallt som 
dagen före men tyvärr pågår ett ihållande 
snöfall vilket, om man ska vara petig, 
kanske gynnade spelarna i Finland något 
då de spelar alla sina matcher utomhus 
medan bland spelarna i Sverige fanns det 
endast en spelare som har utomhusbana 
som sin hemarena. Matchen blev 
svårspelad och de blågula fick se sig 
besegrade med 2-1 efter “golden goal” då 
det fortfarande var oavgjort när domaren 
blåste av matchen. Besvikna spelare 
givetvis som just då kände att de förlorade 
ett VM guld då de faktiskt vann ett VM 
silver.  
 
Men med lite perspektiv så tror jag nog att 
alla kände att de blev en erfarenhet rikare i 
Mikkeli och på köpet vann många nya 
kompisar runt om i bandysverige att både 
spela bandy med och mot framöver i 
framtiden.    

 
Cecilia Mattsson

  



Fyra ÅTIF-produkter spelade SM-finaler. 
 
I årets SM-finalhelg kunde vi glädjas åt att 
på planen i Västerås, ABB-arena, se inte 
mindre än fyra spelare från vår förening. I 
fyra finaler fanns vi med där spelarna fått 
sin fostran i ÅTIF.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I fredagens första final P17 stod Loke 
Nordh i Vetlanda BKs mål och Loke fick 
en guldmedalj hängandes runt halsen efter 
att VBK vunnit finalen över Villa med 7-5 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andra finalen denna fredag spelades också 
mellan Vetlanda BK och Villa. De två 
starkaste ungdomsföreningarna i svensk 
bandy. I den finalen tog Villa revansch 
över VBK med en 6-5 seger trots att vår 
ÅTIF-produkt Noa Gummesson stod för 
två av målen.  
 

 
I lördagens damfinal var det åter Villa på 
ena planhalvan och de mötte då Västerås 
SK. I VSKs lag fanns ÅTIF-produkten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karla Thuresson, en av VSKs bästa 
spelare, men trots Karlas enorma 
arbetsinsats och ett mål så stod Villa till 
slut som segrare med 7-4.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Så till herrfinalen som också spelades 
mellan Villa och VSK. En fantastisk 
bandymatch som innehöll allt. Villa vann 
på ”sudden” med 7-6. Förra året var det 
VSK som vann på samma sätt. I båda dessa 
finaler kunde vi glädja oss åt att ha vår 
egen produkt Jesper Jonsson i VSK-laget. 
Förra året med guldmedalj runt halsen och 
i år med silver.  
 
Från ÅTIF vill vi naturligtvis gratta våra 
spelare till att få uppleva att spela om SM-
titlar. Ett tydligt bevis på vad en liten 
förening kan åstadkomma och betyda både 
för den enskilda spelaren och för vår 
förening. 
 
Owe Svensson



Åby-Tjureda IF B lag i Div 1 Östra 2023/2024   
 

I årets serie blev vi placerade i div 1 Östra 
som håller något högra standard än den 
västra och har betydligt bättre väder för 
bandy än västkustens regn o blåst. 
Positivt alltså. 
 
Träningsmatcher fixades med stegrande 
kvalité på motstånd under hösten from 14 
sept för att komma väl förberedda till 
seriespelet i november. Detta visade sig 
framgångsrikt då laget raskt tog flera 
poäng och höll hög standard avsett 
motstånd, ända fram till annandagen då 
andra halvlek mot Målilla blev till en av 
årets få missar med onödigt tappade poäng, 
och sen fortsatte misären över nyår innan 
spelat tog sig och vinsterna radades upp 
igen. Under avslutande matcherna för året 
var vi bland seriens absolut bästa lag. 
 
Västanfors som var nya ned från 
Allsvenskan i år vann serien, men missade 
sedan kvalet och blir kvar till nästa år. Vår 
slutplacering blev 7:a med 16 poäng och 
79 gjorda mål. 
 
Totalt sett har laget spelat väldigt väl mot 
alla motståndare och flera av grabbarna har 
fått kliva upp till A-laget både på träning 
och match. Laget har därmed uppfyllt sin 
roll i föreningen att få fram nya talanger 
och matcha dem mot framtida stordåd. 
 
Några lite extra bra prestationer av 
spelarna: Lukas och Elias fick 
representera sverige i P17 VM i finland där 
de till slut fick ett silver med sig hem. 
Melvin M och Algot T spelade semifinal i 
SM med Nässjös P19 grabbar. Noah G tog 
SM silver med Vetlanda P19. Åby P17 lag 
tog sig fram till SM kvartfinal. 
Svante K och Andreas H delar interna 
skytteligan med 16 poäng var, Svante har 
då visat sig vara en ren striker, alla poäng 
är gjorda mål och inte ett enda passpoäng. 
Assistligan tar David T hörnpetare hem 
med 8 ass, Andreas H två på 7. Busligan är 

nämnde Andreas återigen i topp men då 
ihop med Leo på 30 min var. 
Melvin N (bild) blev årets rookie vid 
avslutningsfesten pga sitt suveräna 
försvarspel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laget rullade på 30 olika spelare i div-1 
matcher och fick en fortsatt bra 
utvecklingskurva på alla unga killar, men 
de äldre rutinerade grabbarna får som 
vanligt ta åt sig äran av det resultatet. 
Utöver dessa 30 hade vi ytterligare några 
som tränade sporadiskt. Vi hoppas kunna 
behålla alla dessa och få fram fler egna 
ungdomar nästa säsong. 
 
Av de som spelat med Div 1 i år är 23 egna 
produkter, 1 lovande Waggerydsgrabb, 1 
Fredriksbergare, 1 Derbykille och 4 från 
andra klubbar som flyttat hit för 
utmaningen med spel i ÅTIF. Bra procent 
med egna spelare alltså och ett härligt gäng 
att få vara med i. 
 
//Ledare Patrik-Jesper-Ojjan-Belfrage-
Mattsson-Gp och så ytterligare föräldrar 
som hjälpt oss med sekretariat och kiosk 
mm.. 

lagl div-1 /Gp 
  



Skridskokul 
 
Efter ett tiotal Skridskokul och gott om barn 
vid de flesta träningstillfällena kan vi summera 
en mycket lyckad säsong. Flera har varit med 
tidigare år, men det var också väldigt många 
nya deltagare. Det är roligt att se vilken otrolig 
skridskovana alla barn fått under säsongen och 
vilken vilja de har att lära sig. 
 
Till nästa Skridskokul behöver vi bli fler vuxna 
och ungdomar som kan ordna lekar och stötta 
barnen på isen. Det behövs förstärkning både 
på isen och med servicen vid sidan om. Om du 
är intresserad så hör av dig till Patrik Sjölund; 
patrik7173@hotmail.com  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

U13 säsongen 23/24 
 
U13 är en grupp där alla nu har spelat bandy 
ett par år och där de äldsta nu gjort sin sista 
säsong på 7-mannaplan, för att kommande 
säsong ta steget över till 9- och 11-manna. 
Kännetecknade har varit stort intresse och 
väldigt lätt att få ihop lag till de olika cuperna 
och poolspel, plus att gruppen tajtats ihop 
alltmer, vilket inte minst märks före och efter 
träningarna. Glädjen och skratten står högt i 
tak, sången i duschen också…. 
 
Vi har varit 14 st i laget 

- 2 tjejer 08/09 
- 4 killar födda 2011 
- 6 killar födda 2012 
- 2 killar födda 2013 

Vi gick på is redan den 19 september, med 
första träningen. Under hela säsongen har vi 
tränat 2 gånger/vecka (nästan 50 träningar). 
Under januari så deltog “2010-spelare” på 
många av våra träningar för att förbereda oss 
på kommande 9-mannacup i februari. Mest 
träningsflit visade vår målvakt Emil Erelt och 
lagkaptenen Charlie Thuresson Himsel, båda 
med imponerande > 90%.  
 
Ledarna medverkade tidigt på säsongen i 
klubbens utbildning i skridskoteknik. Detta 
blev sedan ett stående inslag, som inledning på 
varje träning hela vintern. Utöver den 

självklara skridskoåkningen så lades mycket 
tonvikt på passningsspel, “försvarsåkningar” 
där försvaren försökte “hitta axeln” på 
motståndaren och skott/dribbling 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Säsongsavslut poolspel 

 
Vi har deltagit i Smålands bandyförbund 
poolspel för U13,vilket genomförs på 7-
mannaplan. Vi har mött; Fredriksberg 
(Ronneby), Vetlanda (2 lag, U13 och U11), 
Nässjö (2 lag) och Tranås. Tyvärr hade inte 
Waggeryd och Jönköping lag i år. Vid ett 
tillfälle deltog Tjust (Gamleby). Intresset i 
gruppen för att delta i poolspel har varit stort 



och vi har spelat många jämna och utvecklande 
matcher.  
 
Säsongen i korthet 
 8 okt: Träningsdag med SKIRÖ i Åby, 

träningspass och provade på match i 9 
manna 

 9 okt: Obligatorisk domarutbildning för 
2011 under ledning av Adam Jokinen 

 11 nov: Träningsmatch i Åby mot 
Fredriksberg  

 18 nov: 1:a poolspelet i Tranås  
 24-26 nov: Birger Cup i Vänersborg 

 

- Dag 1 så vann vi alla 3 
gruppspelsmatcherna mot norska lag 

- Dag 2 föll vi knappt i semifinal och 
även i matchen om 3:e pris, båda 
dessa matcher spelades mot norska 
lag.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Birger cup 

 
 3 dec: Poolspel på hemmaplan i Åby 
 16 dec: Poolspel i Nässjö 
 7 januari: KAK-service cup i Nässjö  
 20 januari: Poolspel på hemmaplan i Åby 

  

- En extra krydda var att SMP besökte 
oss och gjorde en helsida i den lokala 
tidningen  
 

 2-4 februari: Youth Stars Cup Stockholm 
 

- (9 manna cup för födda 2010 o 
senare) Merparten av laget bestod av 

spelare födda 2011-2013, “kryddat” 
med 4 st 2010-or. För många var det 
första gången på stor plan och vi hade 
svårt att matcha de storvuxna 
motståndarna. 

- Dag 2 så spelade vi dock en jämn 
match mot Vetlanda (2-1 förlust), 
Vetlanda gick sedan till final  

- Det var en spännande upplevelse med 
hotellboende i stället för klassrum och 
att möta nya lag på stor plan. 

- Allt som allt, en minnesvärd och nyttig 
erfarenhet för vårt unga lag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fika på IKEA på väg mot Stockholm 

 
 2 mars: Poolspel på hemmaplan i Åby  

 

- En fin avslutning på en härlig säsong, 
där samtliga U13-lag från distriktet 
deltog 

Utöver spel med egna laget så har vi haft 
flera spelare som fått vara med och prova 
på seriespel med U15 (9 och 11 manna).  
 
Det har hela tiden varit ett väldigt fint stöd 
från föräldragruppen i sann “Åby-anda”, så 
föräldrauppdrag och arrangemang av egna 
poolspel har fungerat fint.  
 
Ha nu en skön sommar så ses vi snart, mvh  
 

Per Thuresson, Fredrik Erelt, Sebastian 
Winberg och vid pennan Staffan Lothsson

   



Sponsorintervju 
 

Jag har stämt träff med en av föreningens 
mesta sponsorer genom åren, DATURUM, 
som ägs av Frank och Helen Gunnarsson. 
För att gå tillbaka lite i tiden så är Frank född 
och uppvuxen i Åby. Efter skoltiden gick han 
4-årig teknisk utbildning på Teknikum som 
ledde till jobb på Telub. 
 
Frank flyttade sedan till Linköping och 
jobbade några år på Dotcom, ett 
telekommunikations-företag. I Linköping 
träffade han Helen och efter några år blev det 
flytt till Växjö där de startade DATURUM. 
Efter 4 år med stadsliv i Växjö lockade 
natursköna Åby och sen dess bor de precis vid 
Åbykanalen och nära slussen. Numera också 
nära till en bandyhall. Bättre kan man inte ha 
det. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helen har tidigare bl.a. jobbat många år på 
Saab-Scanias huvudkontor och på det grafiska 
företaget Printcom i Linköping, främst med 
administration. Sedan 2001 driver de 
tillsammans DATURUM som idag bl.a. 
levererar Internetbaserade TV-lösningar.  
 
Frank arbetar också med att bygga ut 
småskalig vattenkraft och bistår som konsult 
även andra kraftverksägare utmed Mörrumsån 
medan Helen sköter bokföring och 
administration. Sedan 2008 äger och driver de 
Barsbro kraftverk i vår närhet tillsammans med 
ett 20-tal andra privatpersoner. Tidigare var 
Frank under många år VD för 

bredbandsföretaget VÖKBY i Östergötland, 
som också sponsrat ÅTIF under lång tid. 
 
För att gå tillbaka i tiden så ringde Frank 
undertecknad 2002 när Helen och han flyttat 
tillbaka till Växjö och undrade om han kunde 
få sponsra ÅTIF. Det samtalet har inneburit att 
DATURUM nu varit en av de mesta 
sponsorerna i föreningens historia. Lägg där 
till att när föreningen beslutade att bilda en 
sportgrupp så var det Frank tillsammans med 
Johnny Lindman som tog tag i detta. Jag vill 
påstå att utan denna sportgrupp hade aldrig 
ÅTIF varit där vi är idag, alltså i Elitserien. 
Frank ingår även nu i dagens sportgrupp. 
 
Frank och Helen har genom sitt företag också 
blivit lite av pionjärer inom svensk bandy. De 
ville i höstas stödja och satsa på ÅTIFs 
ungdomsverksamhet och göra en särskild 
satsning på P17-laget som genom deras 
sponsring kunde få delta i den nationella P17-
serien. Detta visade sig vara ett lyckokast. 
Vilken utveckling våra talanger fått möjlighet 
till. Jag tror det är historiskt att ett lag har fått 
ett företagsnamn i sig, ”ÅTIF - Team 
DATURUM”. Svenska Bandyförbundet hade 
inte erfarenhet av detta tidigare men gav 
Daturum sitt godkännande. 
 
Det här innebar att våra egna produkter kunde 
fortsätta att utvecklas i sin moderklubb i stället 
för att gå till andra föreningar. Inför årets 
seriestart hade Frank en träff med truppen där 
han berättade varför DATURUM satsar på 
laget och vilka förväntningar de hade på 
spelarna. Det handlade om uppförande, etik 
och moral och inte minst att de skulle spela 
och ha roligt. Detta budskap, kan man säga, 
innebar att vi nu tillhör även eliten i svensk 
bandy på P17-sidan.  
 
Att Frank och Helen har ett stort ÅTIF-hjärta 
går inte att ta miste på. Jag tackar för ett 
trevligt samtal och önskar de båda lycka till 
med sitt företag och framtida samarbete med 
ÅTIF. 
 

Owe Svensson 

  



Säsongen 23/24 för U15/U16. 
 

Då vi tränat tillsammans hela säsongen så 
gör vi även summeringen ihop. Vi har 
varit ca 20 spelare och fem ledare för 
dessa lag bestående av killar/och en tjej 
födda 08-10.  
 
Vi började träna i början av september på 
is och höll på fram till 10 mars. Vi har 
kunnat genomföra ca 50 isträningar med 
alltid perfekta förhållanden. Detta 
möjliggör hög kvalité på träningarna där 
spelarna får möjlighet att utvecklas. 
 
Denna träningsgrupp har varit anmälda till 
två olika serier, en Smålandsserie för U15 
och en regional serie för U16. Det har varit 
så att flera från U15 har spelat med U16 
under säsongen och några från U16 har 
spelat i P17 nationell. Därmed har nästan 
alla har spelat i två olika serier. Vi har 
spelat cuper, några har spelat i Smålands-
laget. Det har blivit många matcher. Vissa 
dagar har en del spelat två matcher. När 
jag räknade på det så har det blivit ca 50 
matcher för flera spelare.  
 
U15 spelade alltså i en Smålandsserie med 
Fredriksberg, Vetlanda, Jönköping, 
Waggeryd och Nässjö. Resultatmässigt 
gick det bra med 9 vinster, en oavgjord 
och två förluster. Laget slutade därmed 

som tvåa i serien. Här spelade även killar 
som åldersmässigt tillhör U13. 
 
U16 inledde säsongen med att spela vår 
egna cup andra helgen i oktober där 
Nässjö, Örebro, Kungälv, Mölndal och 
Fredriksberg deltog. Kul att kunna 
anordna en cup hemma i Åby. Dels slipper 
vi åka i väg samtidigt som vi får visa upp 
vår fina hall och kunna dra in lite pengar 
till föreningen. 
 
Sedan spelade vi som sagt i U16 regional, 
en serie med 9 lag där bla Vetlanda, 
Nässjö och Villa Lidköping. Vi kom på en 
tredjeplats. Under våra bästa stunder 
spelade vi en väldigt fin bandy med många 
släpp där många var delaktiga i spelet. Vi 
gjorde en väldigt fin match när vi vann 
mot Villa Lidköping hemma.  
 
Säsongen avslutades med att vi var på en 
cup i Göteborg med 10 olika lag. Kul var 
att vi fick möta nya lag som tex två norska 
lag och även Västerås som vi aldrig spelat 
mot. Vi gjorde fyra bra matcher och 
slutade på en fjärde plats. 
 
Tack för denna säsong! 
Ledarna via Tomas Petersson

  



Bandy U-11 
 
Efter nästan 6 månader på is, i snitt 2 
träningar i veckan och många poolspel så 
är det dags att sammanfatta säsongen. 
 
Vi har tränat och delat plan hela året 
tillsammans med U-9. Det har varit väldigt 
bra då vi i U-11 inte varit så många så vi 
har behövt stöttning av spelarna från U-9 
för att klara av både träningar och 
poolspel. Sen har vi på ett enkelt sätt 
kunnat flytta barn mellan träningsgrupper 
för att nivåanpassa träningarna. 
Träningsnärvaron har varit hög och barnen 
utvecklas varje vecka, både som 
bandyspelare men även som individer.  
 
Vi har varit i väg och spelat flera poolspel, 
vi har fått testa på allt från både snö och 
regn i Vaggeryd till perfekta förhållande i 
Vetlanda. Vi har även haft ett poolspel i 
Åby. Det har varit första säsongen för 
många spelar på 7-manna, större ytor, 
större mål och ”riktiga” hörnor.  

 
Det har varit varierande motstånd men jag 
tycker att vi har stått upp bra. De flesta 
matcherna är jämna och det har varit kul 
att se utvecklingen bland alla spelarna och 
hur vi börjar hitta varandra på igen genom 
fina passningar och bra åkningar. Vi 
avslutade säsongen i Åby med 5-kamp, 
titta på Västerås-Villa i cafeterian och äta 
hamburgare. En trevlig avslutning på en 
lika trevlig säsong! 
 
Tack alla som varit involverade i U-11. Ni 
som följer med och kör på matcher, hejar 
på laget i vått och tort. Ni som hjälper till 
under poolspel med sarger/ cafeteria/ 
domare. Ni som hjälper till när vi har 
föräldrauppdrag. Ni som slipar skridskor. 
Alla som är ledare både på och utanför 
isen och alla ni andra också som har stöttat 
under säsongen!  
 
 //Ledarna i U-11

 
 

  



U-9 Säsongen 
 

Knappt hinner fotbollen ta slut innan 
barnen vill snöra på sig skridskorna igen 
och visst är det lyxigt att våra ungdomar 
har den möjligheten att kliva på isen redan 
i månadsskiftet september/ oktober. 

Det är ett brett åldersspann mellan barnen 
från 6 till 10 år men de alla har gemensamt 
att deras utvecklingskurva går spikrakt 
uppåt. Vi jobbar efter att alla ska få vara 
med utifrån deras egen nivå och starta i U9 
för att lära sig grunderna, om man så är 6 
år och kommer från skridskokul eller 9-10 
år och aldrig stått på skridskor innan spelar 
ingen roll. 

Vi som varit ledare i år har varit med nu 
under de senaste 3-4 säsongerna och aldrig 
tidigare har vi haft denna fantastiska  

 

 

träningsnärvaron. Tillsammans med U11 
har vi snittat 25-30 barn per träning och 
det är vi väldigt stolta över. 

Många poolspel har det också blivit med 
olika nivåer och utfall. Vi har varit i 
Jönköping, Vetlanda, Vaggeryd, Öjaby 
och Fredriksberg samt arrangerat själva. 
Den spirande glädjen hos dessa små lirare 
när man får visa upp sig och sitt lag för 
föräldrar och mor och farföräldrar på 
hemmaplan, det går knappt att beskriva. 

Tack alla härliga barn och föräldrar för 
denna säsong. 

Vi ser med glädje fram emot nästa säsong 
och välkomnar alla små bandyhjältar 
tillbaka till Eriksson Arena. 

// Ledarn



Gym i Åby. 
 
Tack vare Claes och Lotta Burde har vi nu 
ett riktigt fint gym i klubbstugan. I.o.m att 
vi har byggt ett antal omklädningsrum 
under läktarna i ishallen har vi kunnat 
förverkliga drömmen om att vi även ska ha 
ett gym i Åby. Ett gym för alla och med 
öppettider 24 tim/dygn. Ett gym för alla 
åldrar. Vi kan väl säga att introducerade 
och invigning skedde när vi hade Emma 
Ahlstrand på plats som instruktör. Redan 
nu har det blivit populärt. Nu har vi både 
utegym och innegym. 
 

 
För att få utnyttja gymmet är årskostnaden 
500:- och för den summan kan man 
gymma hur mycket eller litet som helst. 
Troligtvis billigast i landet. Att vi nu har 
ett gym i klubbstugan stärker ytterligare 
”En förening för alla”. Du som ännu inte 
provat – gör det – Du mår bra av det. 
Välkommen. 
 
Ps. Det viktiga är att alla som utnyttjar 
”gymmet” även tar ansvar för att det sköts.  
 
Owe Svensson

 

Pigga Pensionärer ger 
järnet på gymmet 

 
P-O Sjösten 

Yvonne Sjösten 
Bo Svan 

Maggan Sivertsson 
Maj-Britt Svan 



P17 
 

Säsongen 2023/24 blev en historisk säsong 
i föreningen som för första gången har haft 
med ett lag i någon av elitserierna för 
ungdomslag. Inför säsongen pratade vi 
med 5 spelare från andra föreningar som 
ville spela elitbandy på ungdomsnivå. 
Tillsammans med 2 målvakter och 3 
utespelare från Nässjö, Tranås och 
Waggeryd har grundstommen av laget 
byggts på den starka grupp man själv har 
som är födda 07 och 08. Har även haft 
med spelare födda 09 och 10. 
 
Säsongen drog igång i maj med 3-4 tuffa 
uppbyggnadspass i veckan. På is har laget 
under säsongen tränat med div1-truppen 
och sedan haft en egen träning med P17-
laget på fredagar tillsammans med 
spelarna utifrån. I mitten av september var 
det träningsläger på is i Eriksson Arena. 
Ett antal is-pass och en träningsmatch mot 
Åbys div1-lag innan det var dags för 
Svenska cupen ungdom som är en 
träningsturnering inför seriespelet. Laget 
fick nu möta kommande seriekonkurrenter 
som Villa, Vänersborg och Vetlanda. Vi 
spelade jämnt med alla lagen men 
förlorade med uddamålet men detta var bra 
matcher att få spela ihop sig och hitta 
positioner. 
 
5 november är det äntligen dags för 
seriepremiär hemma mot anrika Västerås 
SK där man efter en lite nervös första 
halvlek till slut vinner övertygande. Nu är 
seriespelet i gång på allvar och bortaturné 
med en långresa för att möta Sandviken 
och Edsbyn helgen efter. Laget spelar 
bättre och bättre och killarna börjar hitta 
varandra.  
 
Mitten av december är det uppehåll i 
seriespelet och i början av januari deltar vi 
i World Cup som spelas i Stockholm. Vi 
inleder väldigt svagt i början på matcherna 
i gruppspelet. Märks att vi inte spelat 
tillsammans på många veckor. Får hela  

 
tiden får jobba i underläge men lyckas till 
slut vända alla matcherna så vi får med oss 
poäng. Vänder och vinner mot både 
Sandviken och Ullern och får spela 
semifinal mot Vetlanda. Förlorar mot 
Vetlanda i en jämn match men gör ändå 
vår bästa match i turneringen. 
Bronsmatchen mot Tellus orkar vi bara en 
halvlek då bensinen är slut i grabbarna 
efter att fått matcha laget hårt i dom andra 
matcherna. En fjärde plats är i World Cup 
inte fy skam mot så bra motstånd.  
 
När seriespelet drar i gång igen märker vi 
att det var bra med allt matchande under 
cupen då man har kommit igång 
spelmässigt igen i laget. När serien är 
färdigspelad slutar vi på 5:e plats i en jämn 
serie. Vi får möta Edsbyn i kvartsfinal men 
förlorar hemma med 7-6 och borta i 
Edsbyn med 6-3.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Under hela säsongen så har spelat killarna 
riktigt bra bandy. Vi har vunnit mot alla 
klassiska elitserie-lag utom Vetlanda. Med 
tanke på att vi i snitt inte ens tränat 1 ggr i 
veckan tillsammans så är det riktigt bra 
prestation. Det är en helt annan nivå att 
spela i nationell serie. Helt andra 
förberedelser inför och efter match. 
Taktiska genomföranden mm. Långa resor, 
övernattningar och mat ska planeras. Hela 
laget och alla spelare har haft en fantastisk 
utveckling både som lag och spelare. Även 
vi ledare har lärt oss en massa. 
 



Stort tack till mamma Cilla som fixat mat 
under flera resor. Cilla har med hjälp av 
andra föräldrar även sålt mat till 
motståndarna så vi fått in pengar till vår 
lagkassa. Tack Carro för all planering av 
resor, hotell och kontakt med lagen. Ett 
jättestort tack till alla spelare för en väldigt 

rolig säsong. Ni har skött er otroligt bra 
under matcher och resor. Det har varit 
fantastiskt roligt att få ha er som grupp. Ett 
minne för livet för oss alla. 
/Peter, Stefan, Jonas, Thomas, Patrik, 
Carro

 

 
VM silver till ÅTIF-Grabbar i Finland 

 
Ännu en gång har vi fått bevis på att våra 
ungdomar håller hög klass. För första 
gången blev tre av våra P17-killar uttagna 
till det svenska landslag som skulle 
representera Sverige borta i Finland. 
Lukas Mattsson och Elias Sjölund ingick 
i 16-mannatruppen medan Felix 
Gunnarsson blev reserv på hemmaplan.  
 
Lukas utnämndes till lagkapten och att han 
dessutom utsågs till turneringens bästa 
mittfältare säger väl allt vad våra killar 
visat bandysverige. Tyvärr blev det inte 

guld men ett silver är inte fy skam med 
tanke på de väderleksförhållandena som 
rådde i Finland under VM. Allt från minus 
30 grader till nästan snöstorm finaldagen  
 
Detta gynnade naturligtvis inte våra 
svenska spelare som mestadels spelar i 
bandyhallar. Finland vann guldet. Båda 
familjerna Mattsson och Sjölund fanns 
naturligtvis på plats för att se sina 
ungdomar göra landslagsdebut. Mera om 
deras upplevelse och resa på annan plats i 
detta nummer av Tjur-Nytt

 
  



Enorma Ungdomsframgångar. 
 
Årets bandysäsong har varit en av de mest 
framgångsrika i föreningens historia. Jag 
tänker inte bara på att vi tog steget upp till 
Elitserien, som i och för sig var en 
fantastisk prestation. Jag tänker lika 
mycket på vårt Div 1-lag som överraskat 
med fina skalper och fin placering. Jag 
tänker på att vi aldrig tidigare spelat i den 
nationella P-17 serien och lyckades komma 
till kvartsfinal. Tyvärr blev Edsbyns IF lite 
för svåra men två jämna matcher skall 
laget känna sig stolt över.  
 

Våra övriga lag som alla visar var ÅTIF 
står i såväl serie som poolspel och cuper. 
Ungdomssidan har väl aldrig tidigare haft 
sådana framskjutna placeringar. När det 
gäller på det individuella planet fick Lucas 
Mattsson och Elias Sjölund representera 
Sverige och spela P17-VM i Finland med 
Lucas som lagkapten och utsedd till bäste 
mittfältare. Vi hade dessutom Felix 
Gunnarsson som reserv på hemmaplan. 
Vid den första samlingen till årets VM var 
också ett år yngre Adam Linnér kallad. 
Detta var på landslagsnivå.  

 
 
I årets Smålandslag för P16 hade ÅTIF fått 
med hela 4 ungdomar som spelade 
finalspel i Stockholm. Det var Adam 
Linnér, William Blad, Alfred Petersson 
och målvakten Alvin Ankarberg.  
 
I det småländska P15-laget som spelade 
mot Västergötland och Sydväst var ÅTIFs 
representanter Theo Stjerneklev, Tage 
Elofsson och i Smålands P14-lag hade vi 
Måns Sjöö. I det Småländska F16-laget 
hade också ÅTIF med flicktalangen Smilla 
Thuresson-Himsel.  
 
Emelie Bodin var ledare för det 
småländska F16-laget och David 
Gustavsson och Tomas Petersson för 
Smålands P16-lag. För Smålands P14 var 
Sebastian Sjöö ledare. Det är alltså inte 
bara på spelarsidan vi finns utan också på 
ledarsidan. Lägg därtill alla övriga som 
bidrar till ÅTIFs framgångar. Ja då blir 
man smått lyrisk.  

Owe

 
  



Intervju med Johan Svensson. 
 
Efter en framgångsrik säsong som ledde till att 
vi nu åter kommer att spela Elitseriebandy så 
träffar jag vår tränare Johan Svensson, som i 
allra högsta grad är delaktig denna bedrift, för 
en intervju. 
 
Hur upplevde Du årets säsong?    
Naturligtvis bara positivt. Vad kan man mer 
säga. Vi fick behålla samma lag som från 
föregående säsong och med tanke på det 
ungdomliga laget så blev de ett år äldre och 
mer erfarna och ett års ytterligare hård träning. 
Dessutom lyckades vi knyta till oss William 
Liv som kom in med sin rutin i laget och som 
blev lite av en kravställare. Det var en otroligt 
lyckad värvning. Att vi sedan fick in Christian 
Boman som ass. tränare var också ett 
lyckokast. Boman förde ofta samtalen med 
spelarna på individnivå.  
 
Vilken målsättning hade Du och laget satt 
upp inför serien?  
Målsättningen var att ta oss till kval. I ett kval 
vet man aldrig vad som kan hända. Boltic och 
Kungälv utsågs till favoriter av samtliga lag 
utom Nässjö som utsåg sig själva till att vinna 
serien och ta steget upp till Elitserien.  
 
Försäsongen och Supercupen?  
I Supercupen lyckades vi inte att ta oss till 
slutspel men var inte besvikna för det, utan nu 
kunde vi i stället koncentrera oss på serien. 
(Det har visat sig historiskt att den som vinner 
supercupen inte har tagit steget till Elitserien). 
 
Seriespelet?  
Vilken lyckad seriestart vi gjorde. Vi vann på 
hemma plan över favoriten Kungälv och efter 
nio omgångar var vi obesegrade. Nu började vi 
åtminstone tro på kval men knappast elitserien. 
Det vi snackade om var hela tiden att tänka på 
att defensiven var viktigt. Detta inpräntade vi 
oerhört mycket för spelarna, Sedan kom ju 
plumpen hemma mot Lidköpings AIK. Därpå 
följde norrlandsturnén där vi lyckades hitta 
tillbaka och Stockholmshelgen därpå på 
hemmaplan mot Tillberga och Djurgården då 
det släppte direkt. Det blev liksom ett nytt 
avstamp. Därefter stegrade vi oss hela tiden. 
Alla matcher blev som finalmatcher. Flip 
Franssons återkomst efter sina ryggproblem 
var bara en av de smådetaljer som jag ser som 

viktiga så här i efterhand. För att avsluta i den 
direkt avgörande matchen på bortaplan mot 
just Kungälv.  
 
Den matchen glömmer jag aldrig.  
Jag hade förberett mig på bästa sätt genom att 
titta tillbaka på alla Kungälvs matcher på 
video. Analyserade speciellt deras hörnskytte 
och det gav resultat. Vi samlades före avresan 
hemma på middag och sedan en resa till 
Kungälv där alla var oerhört taggade. Det 
kändes nästan i bussen att något stort var på 
gång.  
 
 

 
 
När vi kom upp till arenan stod en 
sponsorgrupp utanför och pratades vid där en 
ledare sa: ”Mot det här pojklaget skall vi vinna 
alla dar i veckan”. Tala om tändvätska för vårt 
unga lag. Vi gjorde vad vi skulle – följde 
spelplanen till 100 % och stod till slut som 
segare med 6-3. Jag fick nästan nypa mig i 
armen. Är det verkligen sant. Tårarna kom. Jag 
var stolt och lycklig, Nu i efterhand kan jag 
avslöja att vi hade haft t-shirt med tryck 
Elitserien med oss, vi hade köpt in guldhattar 
och naturligtvis lite ”skumpa”. Vild glädje från 
alla supportrar som åkt upp för att stödja oss. I 
omklädningsrummet sprutades det konfetti och 
glädjen ville aldrig ta slut förrän vaktmästaren 
körde ut oss. Väl hemma i Åby så är 
mottagande av ca. 150 supportrar en 
oförglömlig bild mitt i natten med fyrverkeri 
mm.  
 



Hur många timmar i veckan lägger Du ner 
på bandyn?  
Uppskattningsvis 50-60 tim/vecka.  
 
Hur ser du på kommande säsong?  
Elitserien kommer att bli intressantare än på 
många år och mycket jämnare tror jag. 
Styrelsen målsättning är ju att vi skall var 
etablerade i elitserien om 5 år och fram till 
dess skall vårt spel och spelare utvecklas så att 
det infrias. Med den trupp som vi nu är på väg 
att fylla så ser jag det bara positivt. Någonstans 
i mitten kan väl vara en bra målsättning så här 
års. Lycka till. Vi kommer att synas 
tillsammans mycket kommande säsong. 
 
Fotnot: Under ungdomsåren var Johan en 
duktig skidåkare i Brittatorps TK. Han har 

spelat fotboll i Rottne IF. Johan är en sann 
ÅTIF-are med 118 A-lagsmatcher. Han har 
varit ungdomstränare i 19 säsonger. Ass A-
lagstränare i 2 säsonger och nu är han inne på 
sin tredje säsong som huvudtränare. Men 
Johan tränar inte bara A-laget. Han är ansvarig 
tränare och instruktör för vårt 
bandygymnasium som haft 10 elever och till 
kommande säsong förmodligen 14 elever. Men 
det är inte bara som tränare Johan syns. Han 
kör ismaskinen på dagtid. Han slipar skridskor, 
fixar fika och gör så att alla trivs. En otroligt 
social tränare. Lägg där till att Johan är gift 
med Malin, vår ordförande och så har de 
mittfältaren och sonen ”Jonte” ja då förstår Du 
att det blir mycket förenings- och bandysnack 
runt köksbordet. 

Owe Svensson 
 

 
BANDYPULS utser årets lag. 

 
Bandypuls utser efter varje säsong Årets lag i Elitserien och allsvenskan. ÅTIF-are finns med 
i både kategorierna. ÅTIF-produkten Viktor Birgersson, nu i Hammarby IF blev utsedd som 
årets målvakt i elitserien. I det allsvenska laget utsågs hela fyra ÅTIF spelare. Det var liberon 
Gustav Wallin, ytterhalven Viktor Lindahl, mittfältaren Jonathan Svensson och som 
försvarsreserv utsågs Linus Sandkvist. Inte illa av vår lilla förening. Vi bugar och bockar. 
 
  



Inspirationskväll med ”Sparris” 
 
Till en verkligt inspirerande kväll hade 
föreningen bjudit in sina ledare. Vi hade 
till denna kväll lyckats få Villa BKs 
klubbchef Jonas ”Sparris” Johansson att 
föreläsa om Villas resa och framgångssaga 
under hans 16-åriga ledarskap. Vem är då 
”Sparris” och hur kom han i kontakt med 
bandyn och Villa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Han är uppvuxen på landet i en liten by 
med ett 20-tal hus någon mil utanför 
Lidköping. Vid 10-årsåldern flyttade 
föräldrarna in till Lidköping. En kväll 
frågade han sin granne vad det var för liv 
där borta. Svaret blev det är Villa som 
spelar. Vid nästa hemmamatch tog grannen 
med sig honom och där blev fast för som 
han själv säger ”Den finaste sporten”.  
 
Först blev det supporterklacken och efter 
en tid in i styrelsen. Eftersom han hade så 
många synpunkter om hur föreningen 
skulle drivas och bara gnällde blev han 
erbjuden en plats i styrelsen. Då kunde han 
framföra sina synpunkter men även se till 
att dom genomfördes.  
 
Han hade utbildat sig till kock och vid ett 
tillfälle frågade Per-Anders ”Nöne” 
Gustavsson honom om han kunde följa 
med och lag mat vid Wold Cup i Ljusdal. 
Hans krav var att få en Villatröja. Det var 
hans ersättning. Sedan har det rullat på 
men det återkommer jag lite senare till.  
 

Sparris är i grund och botten en 
entreprenör. Redan som 12-åring startade 
han sitt första företag. Vid 16 års ålder 
serverade han på Nobelmiddagen. (som 
den yngste någonsin). Han har varit både 
pizzabagare och områdeschef för Dafgårds 
när det gällde de stora transportföretagen 
som SAS, SJ, Ving. Stenaline, Vikingline 
osv. Som sagt många strängar fanns på 
hans lyra.  
 
2008 fick han för andra gången frågan om 
att bli sportchef för Villa och då tackade 
han ja. Överlämningen från sin företrädare 
var på 4 timmar. Det var en i allra högsta 
grad tuff start. Vid sitt första möte med 
dåvarande styrelsen myntade han sina tre 
ledord, GLÄDJE – ENGAGEMANG och 
FRAMÅTANDA. Glädje i allt vi gör. 
Engagemang - det smittar av sig, 
framåtskapande framåtanda– att vi aldrig 
är nöjda, att vi hela tiden vill utvecklas. 
Det är framtiden vi har framför oss, inte 
bakom.  
 
Han vågade ställa krav på styrelsen. Har 
man varit med om att ta fram en 
femårsplan då kan man inte hoppa av 
under tiden. Har man varit med om 
beslutet så skall man också ta ansvar för 
det. Där var han tydlig. Det gick och i 8 år 
hade man samma styrelsebesättning. Att ha 
kontinuitet i en ledning leder till framgång. 
Man får inte var rädd att våga testa att våga 
utmana och att våga satsa. Det är inte alltid 
det lyckas. Man måste våga satsa för att 
både lyckas och misslyckas. Allt har inte 
gått på räls. Man får inte vara rädd att 
utmana.  
 
Några lagkassor har inte Villa. Alla skall 
behandlas lika. Ungdomslagen får åka på 
en cup/säsong och då står förening för hela 
kostnaden. Villa BK hade ingen junior-
verksamhet och då startade man upp 
projektet från 16 till senior. Det handlade 
inte bara om träning utan i lika hög grad 



om kost, vila, vätska, matlagningskurs, 
sköta sin ekonomi som att kunna hantera 
såväl diskmaskin som tvättmaskin.  
 
När Sparris kom in i Villa hade man 30 
ledare och 140 barn i verksamhet. I dag har 
man 130 ledare och 500 barn/ungdomar. 
2012 hade man ingen flickverksamhet. 
Man tog beslut om att man måste ha denna 
verksamhet också. Deras samarbetspartner 
ställde också ett krav på dom. Sedan dess 
har det vuxit och man har nu tagit fyra SM-
guld och har ca. 11 tjej/damlag i seriespel, 
Potentialen på tjejsidan är större än på 
killsidan. Villa BK har totalt 31 lag i 
seriespel. Imponerande.  
 
En sak som han poängterade var en 
föreningsorganisation och dess struktur. 
Han menade att det är en investering att 
investera i organisationen. Bättre att satsa 
på en anställd som jobbar med marknad 
och event än att lägga pengarna på att öka 
spelarlönerna. När det gäller Villas 
förutsättningar kontra våra så skiljer det sig 
naturligtvis markant men det fanns mycket 
som vi kan ta till oss. De har från två orter 
haft fria bussresor till matchen. På plats en 
timma före matchstart. En enkel men 

lyckad grej och bussarna är alltid 
fullpackade. På ispremiären bjuder man in 
till ett event och bjuder på korv samt att de 
första 500 får en halsduk eller t-shirt.  
 
Sånt lockar. Som han sa: Vi måste skapa 
något utöver själva produkten bandy. Folk 
måste prata om det som händer. Bara detta 
med köandet. Det fick han efter Bert 
Karlssons idé. Öppna inte för tidigt, låt 
folk stå i kö då talar man om detta. Det är 
de små detaljer som gör att osv. Att ha bra 
relationer med sina samarbetspartner är 
oerhört viktig. De skapar mötesplatser vid 
ett antal tillfällen per säsong.  
 
Han gav oss många tänkvärda ord på 
vägen. Var inte rädda för att utmana – 
våga satsa – våga testa-titta över Er 
organisation och inte minst viktig – 
etablerare Er i elitserien. Våga, det 
farligaste är att ramla in och ut. Och glöm 
inte att FIRA! Stora som små saker. Det 
skapar Vi-känsla och föder engagemang. 
Denna kväll fick vi alla inspiration och 
tankegångar om hur vi kommer att jobba 
vidare även i vår förening.  

Owe Svensson

 
  



 

Familjefest i Åby 
 
Söndagen den 4 februari när Åby Tjureda 
IF skulle möta Djurgårdens IF var det dags 
för vår stora familjefest. Det fanns 
dessutom möjlighet att gå på både hockey 
och bandy på en inträdesbiljett, genom ett 
samarbete med Växjö Lakers. En timme 
innan matchen fanns det flera aktiviteter 
för barnen att göra runt hallen. Lammhults 
ridklubb var på plats med två hästar för 
ponnyridning.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men vi ville även visa upp vad vår 
förening har att erbjuda, så barnen hade 
möjlighet att testa hur hårda skott de kunde 
skjuta med en bandyboll, en aktivitet som 
några av B-lagets spelare höll i. Vi har 
även en fin fotbollssektion och barnen fick 
testa att skjuta med en fotboll på hängande 
objekt. Att man vid varje träff vann en 
godisklubba sporrade också lite extra. 
 
 
 
 

Dagen till ära hade våra ismaskiner fått bli 
lite extra fina med gula och svarta 
ballonger och barnen hade möjlighet att få 
provsitta dem i maskinhallen där Jonas och 
Anders arbetade. Men en av de största 
händelserna för U9-laget var nog ändå att 
de fick åka in på isen innan matchen 
tillsammans med A-laget. När man 
dessutom efter matchen kunde få 
autografer på både tröja och papper i 
fanzone var det många barn som var 
lyckliga. Känslan när man får träffa äldre 
spelare som man ser upp till känns 
värdefullt och sporrar intresset för att 
själva idrotta och bli lika bra. 
 
Under matchen var det många ur publiken 
som passade på att pröva lyckan med 
godishjulet eller att köpa en lott och få 
möjlighet att vinna en signerad matchtröja 
eller en stor chokladvinst. Vinnaren av 
tröjan blev en av dom som lägger ner 
mycket tid på att publiken ska få en bra 
upplevelse under matchen. 
 
Det blev verkligen en stor familjefest där 
barnen hade med sig både föräldrar samt 
mor- och farföräldrar. När det dessutom 
blev vinst för Åby gjorde det bara 
upplevelsen ännu bättre. Ser fram emot 
nästa familjefest och nu i Elitserien. 
 

Lena Jangvik

 



Välkommen till årets 
Slussfestival  
Lördagen den 29 Juni 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

 

 
 

 

 

Hoppas vi ses! 

Åby/Tjureda IF 

På scenen   

Grillen är tänd och 

Hamburgare m.m. finns till 

försäljning 

Plats: 7-mannaplanen/Badplatsen 


